



INSTITUTO DOMINICANO DEL CAFÉ
INVENTARIO DE ALMACEN
TRIMESTRE OCTUBRE-DICIEMBRE 2020
Al 31/12/2020



FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	UNIDAD	EXISTENCIA	TOTAL DE CANTIDAD EN EXISTENCIA	TOTAL
11/11/20	31/12/20	5136	AZUCAR	SACOS	6	4912.06	29,472.36
27/10/20	31/12/20	5136	BOLIGRAFO AZUL	UNIDAD	624.00	65.00	40,560.00
5/12/18	31/12/20	5136	BOTELLA DE TINTA NEGRA EPSON 664	UNIDAD	33.00	100.00	3,300.00
27/10/20	31/12/20	5136	BOTELLA DE TINTA AZUL EPSON 664	UNIDAD	23.00	780.00	17,940.00
27/10/20	31/12/20	5136	BOTELLA DE TINTA AMARILLA EPSON544	UNIDAD	15.00	420.00	6,300.00
27/10/20	31/12/20	5136	CARTUCHO HP 75	UNIDAD	16.00	1,693.81	27,100.96
27/10/20	31/12/20	5136	CARTUCHO HP 74	UNIDAD	21.00	1,693.81	35,570.01
27/10/20	31/12/20	5136	CARTUCHO HP 60	UNIDAD	2.00	1,693.81	3,387.62
29/12/20	31/12/20	5136	CARPETA DE BOLSILLO	UNIDAD	36.00	13.50	486.00
5/12/19	31/12/20	5136	CINTA PEGANTE GRANDE	UNIDAD	24.00	65.00	1,560.00
5/12/19	31/12/20	5136	CINTA PEGANTE ANCHA	UNIDAD	11.00	65.00	715.00
15/10/17	31/12/20	5136	CINTA P/MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	302.00	10.00	3,020.00
12/3/20	31/12/20	5136	CINTA INVISIBLE TOPE	UNIDAD	383.00	57.00	21,831.00
5/12/18	31/12/20	5136	CLIPS PEQUEÑOS	CAJAS	19.00	524.00	9,956.00
20/2/19	31/12/20	5136	CLIPS BILLETEO	CAJAS	14.00	524.00	7,336.00
9/3/20	31/12/20	5136	CORRECTOR BROCHA	CAJAS	7.00	524.00	3,668.00
5/12/18	31/12/20	5136	COA	UNIDAD	2.00	850.00	1,700.00
15/10/17	31/12/20	5136	CORRECTOR TIPO LAPIZ	CAJAS	5.00	38.14	190.70
9/3/20	31/12/20	5136	CUADERNO	UNIDAD	37.00	625.00	23,125.00
20/2/19	31/12/20	5136	DESINFECTANTE	GALONES	270.00	110.00	29,700.00
20/2/19	31/12/20	5136	DVD EN BLANCO	UNIDAD	150.00	40.00	6,000.00
27/10/20	31/12/20	5136	ESCOBA	UNIDAD	11.00	91.00	1,001.00
15/10/17	31/12/20	5136	ESCOBILLA DE INODORO	UNIDAD	13.00	56.00	728.00
9/3/20	31/12/20	5136	ETIQUETAS PARA FOLDER	UNIDAD	38.00	37.00	1,406.00
9/3/20	31/12/20	5136	ESTUCHE PARA CD	UNIDAD	49.00	10.00	490.00
9/3/20	31/12/20	5136	EXTINGUIDORES	UNIDAD	6.00	550.00	3,300.00

9/3/20	31/12/20	5136	FOLDER 8 1/2 X 13 100/1	CAJAS	24.00	3.20	76.80
15/10/17	31/12/20	5136	FOLDER 8 1/2 X 11 100/1	UNIDAD	148.00	3.20	473.60
15/10/17	31/12/20	5136	GPS GASMIN	UNIDAD	1.00	500.00	500.00
10/11/17	31/12/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 17MM	CAJITA	2.00	40.00	80.00
3/9/18	31/12/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 25MM	CAJITA	4.00	57.00	228.00
28/5/19	31/12/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 32MM	CAJITA	2.00	57.00	114.00
12/3/20	31/12/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 41MM	CAJITA	33.00	31.44	1,037.52
13/3/20	31/12/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 51MM	CAJITA	33.00	130.00	4,290.00
12/3/20	31/12/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 3/8	CAJITA	3.00	16.95	50.85
10/11/17	31/12/20	5136	GANCHO P/BILLETERO 12MM	CAJITA	2.00	16.95	33.90
9/3/20	31/12/20	5136	GOMAS BANDAS	CAJITA	66.00	16.95	1,118.70
10/9/18	31/12/20	5136	GRAPA ESTÁNDAR	CAJITA	39.00	16.95	661.05
3/9/18	31/12/20	5136	GUANTES DE GOMA P/LIMPIAR	PARES	41.00	16.95	694.95
9/3/20	31/12/20	5136	GUANTES DE LATEX 100/1	CAJITA	4.00	12.00	48.00
9/3/20	31/12/20	5136	IMPERMEABLE	UNIDAD	4.00	38.14	152.56
20/2/19	31/12/20	5136	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS	GALONES	60.00	500.00	30,000.00
20/2/19	31/12/20	5136	JABON DE ESPUMA DE BAÑO	GALONES	12.00	8.47	101.64
27/10/20	31/12/20	5136	LAPIZ DE CARBON	DOCENA	377.00	90.00	33,930.00
12/3/20	31/12/20	5136	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	1.00	110.00	110.00
9/3/20	31/12/20	5136	LIBRETAS RAYADAS 5*8	UNIDAD	110.00	110.00	12,100.00
27/10/20	31/12/20	5136	LIMPIA CRISTALES	GALONES	48.00	110.00	5,280.00
20/2/19	31/12/20	5136	MARCADORES	UNIDAD	31.00	56.00	1,736.00
5/12/18	31/12/20	5136	MOUSE	UNIDAD	7.00	37.00	259.00
19/11/19	31/12/20	5136	MOCHILA SENCILLA NEGRA	UNIDAD	30.00	10.00	300.00
29/12/20	31/12/20	5136	PAPEL 8 1/2 X 11	RESMA	173.00	3.20	553.60
29/12/20	31/12/20	5136	PAPEL 8 1/2 X 14	RESMA	241.00	635.59	153,177.19
29/12/20	1/1/21	5136	PAPEL 8 1/2 X 13	RESMA	23.00	635.59	14,618.57
16/6/20	31/12/20	5136	PAPEL 8 1/2 X 11 HILO	RESMA	40.00	635.59	25,423.60
16/6/20	31/12/20	5136	PAPEL TOALLA 6/1	UNIDAD	91.00	52.00	4,732.00
22/10/20	31/12/20	5136	PAPEL HIGIENICO GRANDE 12/1	UNIDAD	195.00	295.00	57,525.00
21/12/20	31/12/20	5136	PAPEL DE BAÑO FAMILIA DISPENSADOR	UNIDAD	65.00	101.69	6,609.85
9/3/20	31/12/20	5136	PEGAMENTO EN GOMA EN BARRA	UNIDAD	118.00	12.00	1,416.00
30/11/17	31/12/20	5136	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJITA	11.00	12.00	132.00

9/3/20	31/12/20	5136	PINCELES	UNIDAD	7.00	645.00	4,515.00
30/11/17	31/12/20	5136	POST IT 3X2	PAQUETE	4.00	19.95	79.80
30/11/17	31/12/20	5136	POST IT 3X3	PAQUETE	8.00	32.20	257.60
30/11/17	31/12/20	5136	POST IT 3X5	PAQUETE	7.00	204.53	1,431.71
30/11/17	31/12/20	5136	PORTA JABON ESPUMOSO	UNIDAD	2.00	101.69	203.38
16/6/20	31/12/20	5136	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	2.00	600.00	1,200.00
26/3/19	31/12/20	5136	PERFORADORA 3 HOYOS	UNIDAD	5.00	259.60	1,298.00
19/11/19	31/12/20	5136	RECOGEDOR DE BASURA CON PALO	UNIDAD	3.00	410.00	1,230.00
26/3/19	31/12/20	5136	REGLAS	UNIDAD	11.00	35.59	391.49
2/9/19	31/12/20	5136	RESALTADOR	UNIDAD	20.00	14.23	284.60
16/6/20	31/12/20	5136	RESALTADOR MAMEY	UNIDAD	1.00	211.00	211.00
16/6/20	31/12/20	5136	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	10.00	110.00	1,100.00
16/6/20	1/1/21	5136	RESALTADOR ROSADO	UNIDAD	9.00	110.00	990.00
16/6/20	31/12/20	5136	SACA GRAPAS ELECTRICO	UNIDAD	1.00	16.10	16.10
16/6/20	31/12/20	5136	SACA GRAPAS GRANDE	UNIDAD	17.00	500.00	8,500.00
16/6/20	31/12/20	5136	SACA GRAPAS PEQUEÑOS	UNIDAD	5.00	4.51	22.55
16/6/20	31/12/20	5136	SACAPUNTA PEQUEÑO	UNIDAD	53.00	4.51	239.03
16/6/20	31/12/20	5136	SOBRE MANILA 8 1/2 *11	UNIDAD	1,500.00	5.93	8,895.00
16/6/20	31/12/20	5136	SOBRE MANILA 9X14	UNIDAD	2,000.00	8.24	16,480.00
16/6/20	31/12/20	5136	SOBRE TIMBRADO	UNIDAD	500.00	177.97	88,985.00
16/6/20	31/12/20	5136	SUAPER	UNIDAD	34	251.00	8,534.00
16/6/20	31/12/20	5136	TECLADO	UNIDAD	16.00	922.00	14,752.00
16/6/20	31/12/20	5136	TIJERA PEQUEÑAS	UNIDAD	29.00	85.00	2,465.00
16/6/20	31/12/20	5136	TIJERA GRANDE	UNIDAD	57.00	189.46	10,799.22
16/6/20	31/12/20	5136	TINTA PARA SELLO ROLLON	UNIDAD	24.00	150.00	3,600.00
16/6/20	31/12/20	5136	TOALLAS P/COCINA	UNIDAD	38.00	500.00	19,000.00
16/6/20	31/12/20	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA HP CF217A	UNIDAD	5.00	25.00	125.00
27/10/20	31/12/20	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA XEROX 5845	UNIDAD	5.00	295.00	1,475.00
16/6/20	31/12/20	5136	VELA DE SILICON	UNIDAD	9.00	80.00	720.00
16/6/20	31/12/20	5136	VASOS PLASTICOS # 10 ONZ 50/1	PAQUETE	8.00	80.00	640.00
27/10/20	31/12/20	5136	VASOS PLASTICOS # 7 ONZ 50/2	UNIDAD	48.00	33.90	1,627.20
27/10/20	31/12/20	5137	ZAFACON PLAST. 24 TS S/T ACRIMET	UNIDAD	12.00	375.00	4,500.00

Maria Elena Mercado

Maria Elena Mercado
Enc. Registro contabilidad

José Orlando Nuñez Castillo

Lic Jose Orlando Nuñez Castillo
Enc. Departamento de Contabilidad



1,345,293.09

Josefina Camilo
Licda. Josefina Camilo
Sub-Directora Administrativa